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LÖP. N:K 2!ÅBO. V1I.-SJL I wixxiroe, max., i* jasi aii ism.
iyna» hafva tagit till måtto: for- — Inkomsterna »t Torontot spår 345,664 be.19,791 acre potatis gåhroj len, karameller ocb andre presenter : — Grufrörelsen är I jämn
Oöjaambet är vinning nog, ty de vig»r nppgtng» til! $1,206.619 en 3,233,088 bo. eller 165 ba pr scre i utdelades. Festen var angenäm. svlng i British Columbia. Dyi

In. ökning ai $140,000 öfver 1897. medelmiu. 8,448 »cre t-esådde- Jnldagsmorgonen kl. 6 samlade» maskinerier halva därför ins
med rotfrukter; alkastningen var landsmännen bos Mr lik man lör att rata. De nya lyttmalklnerna i 
1,»71,71b eller 292 bu pr acre i me på gammalt vis fl ra jn lotta. Stud. Faglegrulvan kosta $8O,0U). I

Linden predikade högmässa oeh af- 000 anses var» värdet af de lö 
Förgångne höst var 1 allmänhet tansång. J. A. Linnér talade till ringar och tillägg, som gjorts i 

taladt mycket ogynsaui för tröek söndagsskolan öfver dagens fröjde land', distriktet det gångna 
ning;en del af hvetet har försämrats 1 ämne: Jesu lödelse. Efter gudstjäns-1 $1,500,000 utbetalas I löner pr år. 
genom det ihållande regnet.

42,000 kreatur skeppades från I barnens föräldrar söodagsskolföro I upp *„ breflåda I New W 
provinsen under det gångna året. ståndaren J. A. Linnér med en vae I mj'ngter s»mt dymedelst röfva | 
hvaral 12,525 voro slaktdjur ocb k er jul present, bestående af en bädd 
29,500 voro för gödningaftndamål, ocb en gung-tol, en verkligt hedran 
af de senare »ändes 20,000 till För de present. Detta visar, att ett god t 
en ta Staterna. Fläsk och fjäderfä förstånd råder mellan föräldrar, bar 
importeras fortfarande, enär deaaa nen och des» lärare.JL. tackade rörd 
båda industrigrenar ej ännu nog upp för gåfvan.
märksammas i provinsen. Enligt Annandag jul på kvällen hade 
taxeringslängderna finnas i provin 
sen 101,836 hästar,2.7,098 nötkrea­
tur, 32,053 lår samt 69,648 svin.
Mejerihand teringen har utvecklats ej 
så litet. Innalles tillverkade» 2,116,
644 lb smör (mejeri och hemgjordt) 
värd t $340,087 98; osttillverkningen 
belöpte sig till 8 0,084 bis, värd 
$69,367 28. 1,011,455 acre ha be­
red ta för utsäde nästa Ar.

Anmalan.
C t*ADA inträder nu på sitt tredje voro *lk <*b beUlnn.

år i sin nuvarande form VI hafva gen tröek maskin kunde de fl in — Biskop Sullivau, en frametåer- 
I allmänhet halt att glädje» åt landa-. och tröskade därför en h var efter! de man i engelska kyrkan IToroeto 
minnen» understöd, hvarför vl k än basta förmåga med hemgjorda är död 
na oa» manade att »äga ett enkelt, "riggar”.
tack

d» Ila I.

— 6 månader af innevarande fl- 
»kalår hafva na gått till ända och 

! jämförelser kunna anställas. Rikets 
flere ungmor på qvadratmilen dar j„korogter under samma period 1897 
an annorstädes i vaslem. De gå voro $17,933,974 mot $22,113,378 
••mellertid åt aom smör i solsken, under detta år.

Kolonien borde vara ett Eldora- 
Tidnlngen måste tills vidare nt ,j0 p,r ungkarlar ty det finnes 

komma i sin nuvarande storlek, 
ehuru vl hoppas kunna ander året» 
lopp betydligt förstora format?
Des» tendenser biifva dr samma, och 
atå tidningen» spalter till deras för 
tagande, som hafva något att fram­
draga till landsmännen» nytta eller 
nöje.

tens slut ölverraskade »öndagsekol — Tie pojklymlar togo sig för a

ten.
iForts.i — Fyia lånebolag nämligen We

stern Canada, Canada Permanent, 
London and Ontario samt Freehold 
Loan Co, halva sammanslagit». Det 
nya bolagets kapital blir $6,000,000. 
Orsaken till denna radikala 
hvällning A detta lält är att söks i 
bolagens önskan att förminska ut­
gifterna.

— Ett exempel på huru fruktod-l 
lingsindnstrien tillväxer i provinsen 
fås genom C. P. R. bolagets fraktre­
gister. 1897 skeppades 75 ton och 
1898 886 ton.

— Cariboo minlng co. har beslu- 
tit utdela en procent ,1 månaden Irån 
och med denna månad.

— Legislaturen öppnades den 5 
dennes med ett trontal, hvarl före­
bådades ett lagförslag att hindra nt- 
ländingar att muta in grufland i 
provinsen. Detta antages vara på 
grund af Atlin Lake distriktets rike­
dom samt riktadt mot undersåtar al 
Förenta Staterna, som ej tillåta oa­
nad iensare att inmuta grufland.

lltlamdet.

\Ea lönande uppfinning. ti
Sanningen af det gamla ordsprå- 

Den enstaka stlllning tidningen ket, alt visa» män födaa rika och 
innitehar — den enda svenska I andra lyckliga bestyrkte» nyligen il 
landet — bör mana enhvar, ntan af San Francisco. Mr C. L. Whipple, 
seende å enskilda åsiktar, att i sin ägare af hotellet Xadair, stod i kon 
stad hjälpa den goda saken. Under toret, då en af gästerna frågade ef- 
förhoppning att det nya året vill ter adresskalendern. Mr Whipple, 
gifva oas alla lycka och framgång, som ej fann boken på sin vanliga 
bodja vl få Innesluta oas i den »vens- plats, nödsakades söka, både länge 
ka allmänheten» välvilja, oeh väl och var mycket förargad

Utgifvaren. öfver att ej finna boken. Genom 
att närmare öfvertänka saken, biel 
han fullt öfvertygad om, att adress­
kalendern borde sättas last på något 
sätt, så den ej vore i vägen och ej 
häller kunde försvinna totalt. Han

w
%

om-
svenska söndagsskolan sin juliest på 
kvällen. Barnens program var godt 
och utförde» med stor lifiighet; flera 
vackra sångstycken »jöngos. Det 
med äpplen, karameller och preaen 
ver smyckade jul trädet plundrades 
ocb utdelades. Alla sgde, att det var 
den bästa lest, som håjlits här. Om 
kring 60 personer näRvoro.

Under slata veckan hafva vi haft

/
!— En ny spannmålsfirma bestå­

ende af Thomas Bready, John Love 
och Chas. Tryon »( Winnipeg samt 
Jas. Carutber oeh Ja». Bood, To 
ron to söker lastställelseaf bolagsord­
ning. Aktie kapitalet blir $>JO,000.

R. C. Chute bar nu fullbordat ech 
afgifvit sin rapport till regeringen 
angående Crowa Neet banan och de 
därvid sammanhängande arbetare 
skandalerna.

En fråga hvarigenom herrar 
Yankeea trodde, att de skulle kan­
na "klämma” Canada i de mr på­
gående underhandlingarna om 
inbördes, bättre förstånd, gar 
gränsfrågan synnei ligast tid 
Minnisotas norra del. Hunters 
Island har varit länge disputerad 
men enligt kartor synes dcena »e 
helt och hållet tillhöra Canada.

Grfcnsfrågan kommer sålunda 
att utelemnas ur programmet.

V

Angående hölörrådet, blir detta 1 
år på grund af regn Km ligen knappt 
I somliga delar sf provinsen, hvareat 
landet är i det närmaste allt uppta­
get,börjar det vilda gräset försvinna 
och tama gräs odlas. Det bästa har 
befunnit» vara bromus. Farmarena 
hafva i gr utlagt $1,469,740 på ny­
byggnader oeh reparationer.

I förening med ofvanetående 
må nämnas J. T. G 
Gordon I ronsida» S 
förra betydligt utvidgat sin» slakt­
hus och de senare nybyggt ett dito.

— Provinsens ingenlör, J. A. 
Mscdonnell, har börjat mäta upp 
Qladstone träsket i oeh för blifvande 
ntdiknlng.

predikan onsdag oeh fredag Ny­
årsdagen hade vi åtar predikan, allt 
af stud. Lindeeb, hyllken troligen 
stannar här t rå veckar

Värdfolket Ekman* bjöd alla vid 
jalottan närvarande nå att »piendld 
middag. Fler» »tyt*an al landa 
männen hafva haft Ijulbjadningarjsts B 
k vilket viaar, att den gamla 
gästfriheten leka år [omodern här.

VI ba haft oeh ha ä 
märkt vacker och ijudrig vinter, 
ehuru litet mera scfl '(ror

Det lokala konservativa partiet 
år nu i full läng med valarbetet i 
hopp om att kunna "bita” MrGreen- 
way. Till den ändan har ledaren 
Mr Macdonald framdragit den gam­
la historien om Northern Pacific ba

till.fick en ide, lät göra en slaga pulpet 
aom köade laetakrnlva* vid gollvet. 
Sjellva toppen gjotdes stor nog att 
hålla kalendern samt bereda rum 
för några annonser rundt omkring.' 
Denna pnlpet patenlerades och Mr 
Whipple har allaredan förtjent öf­
ver 6,000 på sin »ppflnnlng.

För vidare uppfinningar angåen- 
le patenter och dera» uttagande be 

sök eller skril till Marion Marion, 
New York Life Bnlding, Montreal. 
Sänd frimärke för ett exemplar af 
vårbok "Inventor'» Help".

Man tror sig nu veta namnet på 
den spanjor, som sprängde krig», 
fartyget Maine. Han är Zachari-nans byggande 1 provinsen, ehuru 

len år gammal som gatan och moas
»ven*» Baron, Bstertwus, den nu erkän­

de författaren af ’1e börders Uj 
kommer att förhöras inför inför 
kassptions domstolen. Dryfus för­
svar 
ön, h 
flyktig. \

Ångfartyget Cntimitt med last 
från Glasgow till New York gjönk 
ute på oceanen med all» man. 
Ångaren som försökte
bogsera, måste öfvergifva försö­
ket, och nnder natten försvann 
Catania. Den senares kapten och 
manskap vägrade lemna fartyget.

bevmna. Att tala om den snön
som föll lör »å länge sedan torde 
vara minst sagdt slöseri med tid och 
förstånd.

rMfin A Co. samt 
Faree

ännu en ut-
Iha, le

e välbehöl-Så vid t man kan se af de artiklar 
■om gifva uttryck åt Mr Maodonalds 
ideer, bar han ännu ej framställ nå­
got program. Hnfvndlös kritik af 
allt som sker, Sr ingen svår stfk men 
det hjelper ingaianda Mr Maodonalds

Irar Allaredan ankommit från 
vaVeet

ligt.
han ännu lefver land-Landsmänne» här po riktigt fest 

stämda änn» efter delförate och rik­
aste tillfällen vl haft på uppfriskan­
de nöjen under den gu gångna bar­
nens fröiåefnlla högtid. Eder gamle 
V i V. önskar och hoppas, att vi 
måtte få u$plefva många glad* till, 
fällan som de aom nn atå kvar i 
minnet. Emot tagen till altu min 
hjärtliga hälsning till alla Canada»

aek; — Hvarför skulle vl ejkenna till­
verka betsocker, då sockerbetor vl
xa st väl i detta land.

— Harry Cole har förklarats 
skyldig undergå rättegång för Hub- 
bels död.

— Resultaten af-tröskningi White 
month distriktet visar goda resultat, 
östlund tröskade 65 bu korn från 
1^ bu. utsäde.

CANADA.
4* aoboe.

r «

~i!

ilaaitsha.
— Vargar »igas vara 

talrika i provinsens nordliga ord.
— En andra afdelning af Donk- 

liobora har afseglat från Batonm å 
Lake Snperior.

— En större eldsvåda inträffade 
den 6 dennes i Hartny. Skadan 
anslås till $12,000.

— "Game guardian" Ingram är 
på jrkt efter dem, som bryta fagen 
I fråga om jaktstadgans efterlefnad. 
Han var nyligen i\stad samt skråm 
de åtskilliga mennoniter, som sökte 
fånga prärihöns i snaror

Erån Scandinavia komma sällan 
några nyheter förinodl gen pä den 
grund, att settlame må så bra att 
de ej besvära sig med att "kicka".

Ett par vigdes den 18 Dec. af 
bapiistmissionären A J. Petterson. 
De lyckliga kontrahenterna voro 
Otto Petterson och Miss Håkanson. 
Julhögtiden firades i kolonien i lik 
het med å andra ställen* jalottor och 
barnfäster aflöete hvarandra liksom 
äfven de många julkalasen.

— Skattmästaren I Argyle Muni 
elpalitet röfvades den 4 dennes. Han 
kallades till sitt kontor af en man, 
som föregaf sig vilja betala sin skatt 
Väl inkommen och efter alt hafva 
öppnat kassan bands ocb munka fl» 
des den öfverraskade skattmästaren. 
Tjufvarne två till antalet, togo alla 
penningarne. samt försvnnno. Efter 
en stund kom folk och släppte lös 
den fångne.

WsB • -•

myeketItrM aataekalaiar. — En större fästl Ig het anordnas 
Rh- medlemmarne af den internatio­
nella kommission.

— 6 fall af smittkoppor upptäck 
tes ej långt från Montreal.

Några ord om huru landsmän­
nen finna sig i ett par kolonier i 
Norra Alberta, torde må hända 
Intreseera våra läsare. För att 
börja frln början, som .tet heter, 
var vågen från Edmonton till 
Ooqjurfng Creek omlagd och in­
stängd, *11 vi nästan tappade bort 
oss, ehuru jaf? hade en körkarl som 
skulle vara välkänd i trakten. Den 
frusna beta marken var likaledes 
ett ämne till förskräckelse, ty åk 
donet tog sig emellanåt en sväng, 
hotande att slunga ut vår armn 
lekamen på den hårda marken. 
Vår närvarande vikt, 195 Ibs, 
är alltför otymplig i dylika fall 
och därför sutto vi med andan i 
halsgropen hela vägen. Emeller­
tid började de vänlig» vältimrade 
dalkarlastugorn» att skymta fram 
och efter en titt in hos herrar 
Blomquist och Lindberg kastade 
vi ankar vid mor Lindströms stu-

»venskar om en god (ortaätteing på 
det nya året. Resten af den vid Omdurman 

slagna dervisch styrkan tillintet­
gjordes af öfverste Lewis på Blå ” - 
Nilen.

"Vän I viken”.
Fleming 2/1 1899.

— Perceval. Red. al Canada. 
Godt nytt år I Den 2 januari hade 
härvarande svensk lutherska för­
samling sitt årsmöte bos Mr M. 
Slrandlnnd. Till ordförande valdes 
kateket A. G. Olscn och till sekrete­
rare åtenvaldes P. J. WHt berg. Till 
de*kon återvaldes H. Hanson lör 8 
år; till trustee J. Wennman. A. G. 
Olson återvaldes till predikant på 
ett år samt P. J. Wikberg att leda 
gudstjänsterna, då icke predikanten 
är närvarande. N. Nilson valde» 
till organist. Till revisorer ntsågoe 
N. Nilson och P. Rast.

På e. ro. firades barnfest, som var 
väl besökt af både gammal och ung, 
och de barn och äldre, som utförde 
programmet gjorde det ulmärkt. 
Skada blott, att numren voro så kor 
ta. Karameller, äpplen etc. utdela­
des.

— Gördel ta Vlan och Sam Pars- 
low, båda dömda till döden för 
mord, ansöka om nåd. La Verite’, 
Cardinal Tseheraus organ, indrar 
hvarför dödsstraff i denna, så själf 
klara fall skulle ändras.

— C. P. Bolaget Importerade ny 
Ilgen 1'5 lokomotiv från Förenta 
Staterna. Bolaget uppfyllde emel 
lertid ej lagens föreskrifter i fråga 
om fakturor oeh tullverket ämnar nu 
bestraffa bolaget med dubbel tull­
sats.

— Scandinavia. Lutherska för­
samlingen firade sin julfest i kyrkan 
annandag jul. Mycket folk var när 
varande.

Detengelska sändebudet i Egyp­
ten Lord <'romer har formligen 
tillkännagifvit engelskt protekto- 
ratöfver Soudan.

Enligt the New York World 
kommer Fören t» Staterna? 
eröfningspolitlk att i första 
met Kosta den nätta summan af 
$709,000,000. Sedan maskineriet 
I det nya staterna kommit i gång, 
behöfves minst $200,000,000 
Aret att hålla allt i jemn gång.

Det jäser på flere ställen i det 
turkiska riket. Macedoniens och 
Albaniens folk äro oroliga och sul­
tanen har befallt förstärka Adria- 
nopels försvarsverk.

Folket på Sicilien tycker ej 
att betala skatter och pålager. De 
hafva bränt upp flere uppbördshus 
samt demonstrerat i tusental mot 
munipaliteternoa försök att höja 
skatterna öfver höfvan.

Fff En snyggare konkursstat kan
kanotta åstadkom!» JLte. tar * B' «
Månader Bneklen’. Arnia salfv», ba»t i ont nre. Hans skulder, o-
På jorden bota» deniamma genset Den , Prioriterade, Uppgå till $2,539.478. 
telar öppna lår, rötsår, böldor. tutiUg, Hans tillgångar belöpa sig till 
liktomar <*h alls hndatsUg. Blsta ho- eorg) , , V ,
W»wW mot hwnoroidnr Mn*wt 26 fr~' “““**“* »f gångkläder, 
esntpr faox. Oaranteras bota såljaa b-e Dess;t åberopas af honom 
apotekare. nödvändiga.

Baptistförsamlingen firade sin jnl- 
fest nvårsdsgen, och kyrkan vsr till 
sista bänk fylld af glada och till­
fredsställda deltagare.

Lutherska församlingen anordna 
de en trettondagsfest den 6 dennes. 
Middag tillhandahölls för 20 cents 
Ett omväxlande oeh trefligt program 
utfördes, bestående af tal, sång oeh 
klarna tioner etc. En flakdam med 
ett sorteradt Innehåll fanns äfven 1 
ett hörn, oeh godt om sportsmän var 
det äfven. Till agn begagnades 10- 
centa re. Bruttoinkomsten steg till 
$30.»).

E t godt nytt år till tidningens 
redaktion och läsare, samt vänner 
och bekanta.

nya
rum-

Xew Brunåwlrk.
— Cornelius McG om-ty New 

Brunsvick dödades den 6te genom en 
dynamit explosion. 5) patroner 
hängde i en säck i ett mindre has 
för att tina. 7 eller 8 personer vero 
närvarande. En af dem gaf säcken 
till McGonrty, aom vsr van att 
handskas med dynamit. Han lade 
säcken på golfvet, medan han 
lugn tände sin pipa, innan han gick 
nt- Plötsligt observerade», att säc 
ken brann, hvarpå McGonrty skrek 
åt de andra att springa allt h vad de 
kunde hv.irefter han log npp säcken 
för att springa och kasta den I den 
nära förbi flytande strömmen. Han 
hann endast till dörren, då en frnk

om

I

ga. Hon var visserligen ej hem­
ma men det dröjde ej länge, innan 
vi hörde: ’ jåså, du är här nu i 
gen". Du ska’ väl ha’ paltbrö’ 
ingen och skrifva om de hä’ i tid- 
ning*’, de uachla bl»’, du håller’
Hvad kan man göra, under sådan 
eld? Bättre fly ån ill* fakta.
Alltså bar det af io i stugan, h var­
efter mom, "wbose bark is worse 
lhan her bite’’ började laga till t*",T,rd ®*Plo*ion hörde», hvarige "Ute mat”. Efter hand ^Vldes nom Mc<iour*y boksmfligen sönder 

stugan med grannar och kvällen »« fl.v«"de-rbetarne und-
!Uiri!TkUn.t'rglÄd‘ “Ti' 4 B-*"«ager.ttCtfteken'u>g eld 
hvari dalkarlshumorn ingalunda (rin McGourtys pipa
spelade minst* rollen. Skörden
hade i år utfallit tämligen bra trots
torka och en aen frost och alla

I
om

Kateket A. G Olson har predikat 
här under nyårsdhelgen. Mycket 
folk var samlad t. Mr» Anders Olson 
är I. n. mycket sjuk. På nyårsda­
gen döptes Wennmans lille son Nils.

Andreas.

Alr. 8.
I

X. W. Territorierna.
— White Pass järnvägen har nn 

påbörjat sin sista tunnel samt inträd t 
på canadiskt område,

— Flera banker ha öppnat afdel- 
ningskontor i många städer i N. W. 
Territorierna.

N
— Bulletin No 57, utgifven af 

lyovinsens åkerbruks departement — John Dow» i Calgary begick 
är, i dagame offentliggjord. De själ imord genom alt kasta sig under 
däri lämnade uppgifterna halva tåget i Calgary, 
samlats från regelbundna meddela —Fleming den 2 Jan. 1899. Ära- 
re, hvilka alit sedan dessa raporter rade Redaktion ! Ett godt och frid 
börjat ntgilva», hvarje år lem na t de fu„t Dyår tillönska» såväl redaktio 
olika uppgifterna.

t
som

Trote käjaar Nikolaus fredma- 
nifeat pågå rustningar å Rys*.

— En tullstation har upprättats i! lands östra gräns med all ifver.
Elko, nvil tet kommer att betydligt Armékårerna ökas betydligt och 
förenkla affärsverksamheten. ingen synes nämna landsfadrens

— Den första omröstningen i legi fredsproklamation,
elatnreo ägde rum den 7 dennes. Re­
geringens majoritet var 6. Rysslands intrång i Persien har

— Ett jordskred ägde rum helt bö|iat oro° engelsmännen. Den 
nyligen straxt nedom Spencers bron, nu varande shahen synes ej kunna

Brltiah Colombia.Ontario.
___  ■ nen som Caxadas abonnenter.

— rovvsens legislatur bar kal- De i provinsen med olika sä des Med redaktionens tillåtelse vill 
voro därför vid godt humör. Nya **• »“ m,ita den^lste februari. Se» ,|^ besådda arealerna voro: hvete jag nu omtala det gamla årets sista
invandrare komma nästan dagU- "»“”en antagee biifva mycket kort. i ,488.232 acre, arkastning 25,313, dagar och det trefliga vi haft här.
ligen OOh man formligen slogs om — De» slutliga resultatet af om- 745 bu eller en medelskörd af 17 bu Fredagen den 23 december hade
landbitarne. Enar det" vackra raunin6en »ngående prehibition är pr »cre—hafre -.14,824 acre afka engelska söndagsskolan sin juifäst
vädret tillåt taga v ver från de tillkännagifvet. Al de 1,233,849 stande 17,308,252 bo eller medel-in» a#w m

rSetherältigade, afgåfvo 543,058 siua skörd af 33.6 bu pr acre—korn 158,- 
»edlar De jakaode svaren voro 058 acre gifvande 4,277,927 med en 
278,487 de nekande 264,571; alltså medelskörd »f 27.06 bu—lin 350,000 
en majoritet i favör al prehibition af bu, råg 63,800 bu oeh ärter 31.880 
13,916. bu eller tillsammans en »kördjsf 47,-

I

personer samlades på 
kvällen i skolhuset, hvilket var 
prydd med en vacker julgran. Pro 
grammet bestod of sånger och tel af i bildande nästan en dam i Fraaerflo lura herrar diplomater så väl som 
barnen; tal höllce äfven af teo. stud. den oeh fördelande vattnet i gamla föregångaren och har gtfvit in för 
Lindeen, Mr Flews och Linnér. Ap i kanaler. Rysslands fagra ord.

fimnarne, komma nog fle 
att pryda tidningens
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